

ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL Y DEL PERSONAL DE LA RAMA ADMINISTRATIVA DEL DÍA ONCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE.

En la Heroica Puebla de Zaragoza, siendo las diez horas con veintidós minutos del día once de septiembre de dos mil diecisiete, en las instalaciones del Instituto Electoral del Estado, en el inmueble ubicado en Boulevard Atlixco número dos mil ciento tres, Colonia Belisario Domínguez, de esta Ciudad de Puebla, se reunieron las siguientes personas en sus respectivos caracteres: ------

Consejera Electoral Mtra. Flor de Té Rodríguez Salazar

Integrante de la Comisión

Conseiero Electoral Mtro. Juan Pablo Mirón Thomé

Integrante de la Comisión

Consejero Electoral Dr. José Luis Martínez López

Presidente de la Comisión

Titular de la Unidad de Formación y Desarrollo Lic. Oscar Reyes Rodríguez

Secretario de la Comisión

Verificada por parte del Secretario de la Comisión la existencia del quórum legal para sesionar, el Consejero Presidente de esta Comisión, da cuenta de la ausencia de la Consejera Claudia Barbosa Rodríguez, derivado de actividades laborales propias a su función, manifestando dicha situación para que quede asentado en la presente acta. En acto seguido, siendo las diez horas con veinticuatro minutos el Presidente de la Comisión solicita constar la incorporación del C. Federico González Magaña, Consejero Electoral e integrante de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional y del Personal de la Rama Administrativa de este Instituto y pone a consideración de los integrantes el orden del día programado para esta sesión, siendo aprobado por unanimidad de votos, quedando de la siguiente forma:-----

Único.- Aprobación del calendario de entrevistas concurso público 2017 sistema OPLE, el cual fue hecho de conocimiento mediante oficio INE/DESPEN/1999/2017 de fecha 7 de septiembre de 2017, por el Dr. Rafael Martínez Puón, Director Ejecutivo del Instituto Nacional Electoral.

Por lo que respecta al punto único del orden del día: -----





ACUERDO 02/CPSSPENPRA/110917.- Se aprueban las fechas y horarios en las que se deberán aplicar a las personas aspirantes las entrevistas con motivo de la cuarta etapa de la segunda fase relacionada con la aplicación de entrevistas del Concurso Público 2017, de igual forma se establecen a los funcionarios electorales que realizarán dichas entrevistas conforme a la propuesta remitida por la Unidad de Formación y Desarrollo mediante memorándum IEE/UFD-606/17 de fecha once de septiembre del presente año. Lo anterior, aprobado por unanimidad de votos.------

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la Sesión Extraordinaria del día once de septiembre de dos mil diecisiete de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional y del Personal de la Rama.



Administrativa del Instituto Electoral del Estado, siendo las diez horas con cuarenta y cuatro minutos.-----

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL Y DEL PERSONAL DE LA RAMA ADMINISTRATIVA

CONSEJERA ELECTORAL MTRA. FLOR DE TÉ RODRÍGUEZ SALAZAR

INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERO ELECTORAL MTRO. FEDERICO GONZÁLEZ MAGAÑA

INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERO ELECTORA MIRON THOMÉ

INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERO ELECTORAL DR. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

TITULAR DE LA UNIDAD DE FORMACIÓN Y DESARROLLO LIC. OSCAR REYES RODRÍGUEZ

SECRETARIO DE LA COMISIÓN

La presente hoja de firmas corresponde al acta de sesión extraordinaria de fecha once de septiembre de dos mil diecisiete de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional y del Personal de la Rama Administrativa del Instituto Electoral del Estado.